
24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2020 (SRP) 

Às 10:38 horas do dia 24 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 702020, Pregão nº
00070/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 600 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 24/11/2020
10:38:34

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 8,1900 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 2/6

15:06:23 COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, Melhor lance: R$ 8,1900

Homologado 24/11/2020
10:39:02

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 3
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,7200 e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 31,7200

Homologado 24/11/2020
10:39:24

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 362,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 260,0000

Homologado 24/11/2020
10:39:38

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 3/6

Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,4900 e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 29,4900

Homologado 24/11/2020
10:39:50

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 6
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,7700 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, Melhor lance: R$ 2,7700

Homologado 24/11/2020
10:40:02

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 7
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 273,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 22/10/2020 09:01:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/11/2020 10:40:18 ANDRE BORGES DE SOUZA

Item: 8
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 24/11/2020
10:40:20

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 9
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/10/2020
14:39:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve
redução do valor após negociação com fornecedor. Segundo o RILC, explicado

detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos
provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Homologado 24/11/2020
10:40:44

ANDRE
BORGES

DE
SOUZA

Item: 10
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691 , pelo melhor lance de R$ 5,6500 e a quantidade de 300
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMERSON FITIPALDI VIDA

97999601691, CNPJ/CPF: 28.883.363/0001-31, Melhor lance: R$ 5,6500

Homologado 24/11/2020
10:40:47

ANDRE
BORGES DE

SOUZA



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 5/6

Item: 11
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/10/2020
14:40:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve
redução do valor após negociação com fornecedor. Segundo o RILC, explicado

detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos
provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Homologado 24/11/2020
10:40:47

ANDRE
BORGES

DE
SOUZA

Item: 12
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 22/10/2020 09:01:11 - Cancelamento Automático
Homologado 24/11/2020 10:40:47 ANDRE BORGES DE SOUZA

Item: 13
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

04/11/2020
14:35:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve
redução do valor após negociação com fornecedor. Segundo o RILC, explicado

detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos
provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Homologado 24/11/2020 ANDRE



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879758&tipo=t 6/6

10:40:48 BORGES
DE

SOUZA

Item: 14
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/10/2020
14:42:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve
redução do valor após negociação com licitante. Segundo o RILC, explicado

detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos
provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Homologado 24/11/2020
10:40:48

ANDRE
BORGES

DE
SOUZA

Item: 15
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Em virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos, pedimos a gentileza de
consultar Anexo I do Edital, Termo de Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma vez
que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 356,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 356,7600 e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
15:06:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor lance: R$ 356,7600

Homologado 24/11/2020
10:40:49

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


